



Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Ing. Josef Sluka, Vedoucí upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění
a Zlatomila Černá, Upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění
(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Zábřeh

Masarykovo nám. 510/ 6, 789 01 Zábřeh, Česká republika

IČO 00 30 36 40

DIČ CZ00303640

které zastupuje RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta
(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-58434-11
o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení,
pojištění odpovědnosti)

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti ITEAD a.s., IČO 00485829, Dolní Hejčínská 31, 779 00 Olomouc, Česká republika.

Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014	DPPEZ-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.5. Makléřská doložka:

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společností ITEAD a.s., IČ: 00485829, vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý obchodní styk bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti ITEAD a.s., pobočka Olomouc. Zároveň korespondenční adresa pojistníka bude ITEAD a.s, Dolní Hejčinská 31, 779 00 Olomouc.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ VČ. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pojistná částka v nové ceně, pokud není dále uvedeno jinak.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/limit plnění 1. rizika (KČ)
1. Stavby		
S1	Soubor vlastních a cizích budov, nemovitých objektů, hal a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a příslušenství budov, věci na volném prostranství pevně spojené se zemí, včetně hrobů a historického majetku.	2.441,320.278,-
S2	Soubor vlastních skel ve vstupních a dělicích částech objektů, včetně pohyblivých dveří a mechanismů, včetně reklamních nápisů, včetně slunolamů a všech prosklených oken a prosklených částí budov. Pojištění 1.R	100.000,-
2. Věci movité		
M1	Soubor movitého majetku - vlastního a cizího, mimo pol. č. M2 (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	76,994.556,-

M2	Soubor movitého majetku- soubor knih.	4,470.000,-
M3	Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, vkladové a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny na pokladních místech. Pojištění 1.R.	200.000,-
M4	Soubor cizích movitých věcí – kontejnerů. Pojištění 1.R.	200.000,-
3. Náklady		
N1	Soubor nových investic, nemovité a movité věci. Pojištění 1.R	1,000.000,-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
S1, M1-M4 N1	Požár (včetně průvodních jevů), výbuch, přímý úder blesku, pád (náraz, zřícení) letadla, jeho části nebo nákladu /čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P/.	Pol. S1 10.000,- Kč Pol. M1-M3, N1 5.000,- Pol. M4 500,-
S1, M1- M3, N1	Povodeň nebo záplava /čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	20.000,-
S1, M1, M2, N1	Vichřice nebo krupobití /čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1, M2, N1	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin /čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1, M2, N1	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin /čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1, M2, N1	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů /čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1, M2, N1	Tíha sněhu nebo námrazy /čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1, M2, N1	Zemětřesení /čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	5.000,-
S1, M1- M3, N1	Voda vytékající z vodovodních zařízení. /čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.	1.000,-
S1	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění budova./čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P/.	1.000,-

S1	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojištěním, pojištěným, oprávněnou osobou.	5.000,-
S2	Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP. Pojištění 1.R	1.000,-
S1, M1-M4 N1	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	Pol. S1 10.000,- Kč Pol. M1-M3, N1 5.000,- Pol. M4 500,-
S1, M1-M4 N1	Atmosférické srážky, zatečení Sjedná se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily její poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přivalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře, resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. Dále platí ujednání dle bodu 2.5.10. této pojistné smlouvy.	1.000,-
S1, M1-M4 N1	Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukci v souvislosti s úderem blesku. Dále platí ujednání dle bodu 2.5.13. této pojistné smlouvy.	1.000,-
S1	Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády bytového domu vyklováním ptáky, nebo poškozením hlodavci. Dále platí ujednání dle bodu 2.5.14. této pojistné smlouvy.	1.000,-

2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

k.ú. města Zábřeh, k.ú. obcí Pivonín, Václavov, Hněvkov, Ráječek, Skalička, Rudolfov a dále dle účetní a operativní evidence pojištěného, v případě mobilní elektroniky Česká republika.

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí/pojištění	limit MRP/1. riz. v Kč
Povodeň nebo záplava	20,000.000,-
Vichřice nebo krupobití	50,000.000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení	50,000.000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	50,000.000,-
Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění budova.	5,000.000,-
Náraz dopravního prostředku	50,000.000,-
Atmosférické srážky, zatečení.	300.000,-
Zkrat, podpětí nebo přepětí.	200.000,-
Poškození nebo zničení fasády bytového domu vyklováním ptáky, nebo poškozením hlodavci.	100.000,-

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce S1

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena, tj. pojištění se vztahuje na škody z jakékoliv příčiny, včetně živelních příčin, odcizení, vandalismu. Škody z vandalismu v tomto případě není nutné hlásit na Policii ČR.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

- škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace.;
- poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemísťování, demontáži, montáži a při její opravě;
- škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci.

2.5.3. Položka S1 - Za soubor vlastních a cizích budov, nemovitých objektů, hal a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a příslušenství se považují věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla uvnitř nebo vně k budově nebo stavbě odmontovatelně připojeny (např. dřevěné obklady stěn, antény, EZS, EPS apod.), dále pevně spojeny se stavbou (např. okna, dveře, příčky, instalace, obklady, podlahy, malby apod.), dále strojní zařízení a vybavení tvořící jejich příslušenství (kotle, výtahy apod.)

2.5.4. Za stavební součásti a příslušenství budov je také považováno pojištění stavebních součástí a příslušenství budov zřízené pojištěným na vlastní náklady na cizí budově.

2.5.5. Součástí pojistné částky dle položky S1 1.1. jsou i věci na volném prostranství jako např. dětská hřiště tzn. herní prvky, včetně dřevěných herních prvků, mobiliář města, informační tabule, včetně tabulí Welzlovy stezky, veřejné osvětlení, kašny atd. Za součást staveb se považují i přípojky kabelových a trubních rozvodných sítí, opěrné zdi, venkovní schody, oplocení, obrubníky atd.

- 2.5.6. Položka M4 - soubor cizích, po právu užívaných nádob na odpad, nacházející se volném prostranství.
- 2.5.7. Položka N1 Bod 1.6. soubor nových investic je soubor nedokončeného dlouhodobého majetku na účtu 042. Maximální roční limit plnění 1,000.000,- Kč z předpokládané hodnoty účtu cca 30,000.000,- Kč.
- 2.5.8. Ujednáva se, že pojistitel poskytne plnění i v případě škod vzniklých z příčiny tíhy sněhu a námrazy na střešních pláštích, krytině a klempířských prvcích na vlastních nemovitostech bez současné příčiny škody na nosné konstrukci střechy.
- 2.5.9. Ujednáva se, že pojištění povodně, záplavy a vichřice, krupobití bude mít počátek platnosti stejně jako počátek platnosti pojistné smlouvy, a to 25.11.2016. Tzn., že toto pojištění nebude mít odložený počátek.
- 2.5.10. Ujednáva se, že se pojištění u rizika atmosférické srážky, zatečení vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných budov nebo ostatních staveb, včetně věcí uložených v nich vodou z přivalového deště, povodní, záplavou, či táním sněhu a ledu. Přičemž k vniknutí vody do budovy či stavby, škoda vznikne jinak než otevřenými okny, dveřmi či stavebními otvory. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných budov nebo ostatních staveb, včetně věcí uložených v nich také v případě, že dostatečně neodtékají dešťové svody vnější i vnitřní v důsledku přivalového deště či táním sněhu a ledu.
- 2.5.11. Ujednáva se, že v rámci vodovodní škody poskytne pojistitel náhradu za únik vody, tzn. za mimořádnou spotřebu vody vzniklou v důsledku poškozeného vodovodního potrubí (vodné, stočné). Dále poskytne úhradu za opravu vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem max. ročního plnění do výše 50 000,- Kč v rámci limitu plnění 5,000.000,- Kč sjednaného pro vodovodní škody.
- 2.5.12. Ujednáva se, že pojištění záplavy a povodně, vodovodní škody či atmosférické srážky se vztahují i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.
- 2.5.13. Ujednáva se, že se pojištění vztahuje i na nepřímý úder blesku, pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětím, zkratem nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.
- 2.5.14. Ujednáva se, že se pojištění vztahuje i na poškození opláštění budov, zateplení fasády ptactvem, hmyzem či hlodavci.
- 2.5.15. Ujednáva se, že škody způsobené rizikem povodně, záplavy nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se řeší jako jedna škodní událost a odečítá se pouze jedna spoluúčast.
- 2.5.16. Ujednáva se, že škody způsobené rizikem vichřice a krupobití nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se řeší jako jedna škoda a odečítá se pouze jedna spoluúčast.
- 2.5.17. Ujednáva se, že v rámci pojištění souboru vlastních a cizích nemovitostí, budov, hal a staveb se pojišťují i unimobuňky a budovy dřevěného charakteru, tzv. dřevostavby.

2.6. Ostatní smluvní ujednání

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)

- 1.Ujednáva se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. Limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.
- 2.K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P a a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. Rizika (Kč)	spoluúčast v Kč *)
K1	Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a příslušenství budov, věci na volném prostranství pevně spojené se zemí.	200.000,-	1.000,-
K2	Soubor vlastních i cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	500.000,-	1.000,-
K3	Soubor movitých věcí - soubor knih.	500.000,-	1.000,-
K4	Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin na pokladních místech.	200.000,-	1.000,-
K5	Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.	50.000,-	1.000,-
K6	Welzlova stezka.	100.000,-	1.000,-
K7	Soubor historických a kulturních památek, náhrobků, atd.	200.000,-	1.000,-
K8	Soubor cizích movitých věcí – kontejnerů.	200.000,-	1.000,-

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

3.2. Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží pro pojišťované položky K1-K7.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast v Kč *)
K1, K2, K6, K7, K8	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P, zjištěný i nezjištěný pachatel, sprejer.	50.000,- pro sprejery	Pro pol. K1, K2, K6 a K7 10% min. 1.000,- Pro pol. K8 500,- Kč

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

3.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

k.ú. města Zábřeh, k.ú. obcí Pivonín, Václavov, Hněvkov, Ráječek, Skalička, Rudolfovo a dále dle účetní a operativní evidence pojištěného, v případě mobilní elektroniky Česká republika.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení

3.4.1. Způsob zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin - pol. č. K5 bodu 3.1. této smlouvy

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:

a) Limit plnění 50 000,-Kč,

- Ujednává se zabezpečení přepravy pokladní hotovosti a cenin. Přeprava bude prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem (např. sprej, el. paralyzér), přepravované ceniny či hotovost musí být uložena v uzavřené kabele či dámské kabelce, nebo kufříku.

Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.5. Zvláštní ujednání

3.5.1. Informační tabule "Welzlova stezka", 5ks stojanů do interieru na IC, 1ks tabule na stěnu s mapou, 3ks venkovních tabulí s mapou, 2ks outdoorové plochy. Místo pojištění k.ú. města Zábřeh.

3.5.2. Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově, za vloupání do uzavřeného prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení dveří kanceláře, učebny, každé jednotlivé místnosti v budově). Není tedy podmínkou násilné vniknutí do budovy, poškozené zámky atpod. v níž se tento uzavřený prostor nachází. Za uzavřený prostor se považuje stavebně ohraničený prostor, který tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto prostoru jsou zhotoveny z plných cihel, betonu či sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

3.5.3. Ujednává se, že součástí pojištění jsou i měřiče rychlosti umístěné na veřejných sloupech a kamerový systém města umístěn na veřejných místech.

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P, mimo sdružený živel, odcizení, vandalismus.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol. č.	předmět pojištění	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
1	Soubor vlastní nepřenosné elektroniky.	22,507.000,-	2.000,-

2	Soubor vlastní přenosné elektroniky.	200.000,-	2.000,-
---	--------------------------------------	-----------	---------

4.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednávají pro pol. č. 1 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy k.ú. města Zábřeh, k.ú. obcí Pivonín, Václavov, Hněvkov, Ráječek, Skalička, Rudolfovo a dále dle účetní a operativní evidence pojištěného.

Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. 2 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy, se jako místo pojištění sjednává území ČR.

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Pojištění all risk elektroniky zahrnuje - poškození z jakékoliv příčiny, mimo sdružený živel, odcizení, vandalismus.

4.4.2. Ujednává se, že pojištění elektroniky se vztahuje na elektroniku i starší 5 let, maximálně však do 10 let stáří.

4.4.3. Ujednává se, že pojištění se sjednává na novou cenu.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1 Pojištěný předmět činnosti

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie a HZS nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

5.1.1.1. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

5.1.1.2. V rámci obecné odpovědnosti se sjednává pojištění pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu, nebo v přímé souvislosti s nimi.

5.1.2. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

5.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

5.2.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se

zárokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

5.2.3. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

5.2.4. Dále se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému

- vadným výrobkem včetně následných finančních škod
- v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné věci
- způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění

Pojištění se dále vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou ve prospěch třetích osob a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění.

Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost za újmy způsobené na vnesených či odložených věcech zaměstnanců či návštěvníků.

5.3. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění	20,000.000,- Kč
Pojištění povinnosti pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení se sjednává se sublimitem plnění	5,000.000,- Kč
Pojištění povinnosti pojištěného jako zřizovatele HZS nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení se sjednává se sublimitem plnění	5,000.000,- Kč
Pojištění povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb se sjednává se sublimitem plnění	10,000.000,- Kč
Pojištění povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou na vnesených či odložených věcech zaměstnanců či návštěvníků se sjednává se sublimitem plnění	100.000,- Kč

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem	Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí	1.000,- Kč

5.3.1. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

5.3.1.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,

g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:

– nastalých v důsledku vady výrobku,

– nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,

– spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,

– nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1,000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

5.3.1.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech,

f) vzniklé na motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

5.3.1.3. Doložka V76a Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění (nepravá retroaktivita)

Na základě článku 24 bodu 4 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 25.11.2008 do 24.11.2016.

Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO-P v době trvání pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 20,000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč

5.3.1.4. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši	5,000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši	1.000,- Kč

5.3.1.5. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešování věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši	10,000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem	Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši	1.000,-Kč

5.3.1.6. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtnanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmána), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 25.11.2012.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Přípojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5,000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2.500,- Kč

5.3.1.7. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:

- a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1,000.000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5% min. 5.000,- Kč

5.4. Zvláštní ujednání

5.4.1. Pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou pojištěným z držby nemovitosti, jako pronajímatele nemovitosti v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

5.4.2. V rámci obecné odpovědnosti se sjednává pojištění povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu, nebo v přímé souvislosti s nimi.

5.4.3. Odpovědnost z výkonu státní správy

Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

5.4.4. Odpovědnost z činnosti Městské policie – obsahem bodu 5.1.1. této smlouvy.

Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele Městské policie Zábřeh - složky uplatňující dodržování práva a pořádku, která je spravována městem Zábřeh nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

5.4.5. Odpovědnost poskytovatelů sociálních služeb – obsahem bodu 5.1.2. této smlouvy.

5.4.6. Pojištění zastupitelů – obsahem bodu 5.3.1.6. této smlouvy.

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

6.1. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčást, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

6.2. Pojistná doba

6.2.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 25.11.2016.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 25.11. každého roku.

6.3. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 25.11.2016 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	roční pojistné v Kč
Pojištění živelní vč. pojištění skel	233.800,-
Pojištění odcizení	31.500,-
Pojištění elektronických zařízení	61.800,-
Pojištění odpovědnosti	49.700,-
Celkem v Kč	376.800,-

6.3.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele ITEAD a.s., č. ú. 1021134723/6100, vedený u Equa bank, variabilní symbol 7065843411, konstantní symbol 3558 v těchto termínech a částkách:

1. splátka ve výši 94.200,- Kč do 25.12.2016,
2. splátka ve výši 94.200,- Kč do 25.02.2017,
3. splátka ve výši 94.200,- Kč do 25.05.2017,
4. splátka ve výši 94.200,- Kč do 25.08.2017.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

Pro další pojistné roky je pojistné splatné do 25.11., 25.02., 25.5., 25.08. každého roku.

- 6.3.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.
- 6.3.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
- 6.3.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.
- 7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 7.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 7.4. Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 7.5. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekci www.coi.cz.
- 7.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty :
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
- 7.7. Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 7.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): O uzavření této smlouvy rozhodla 48 Rada Města Zábřehu usnesením č. 16/048/981/02/02 ze dne 11.10.2016.

V Zábřehu dne 04.11.2016

RNDr. Mgr. František John, Ph.D., v.r.

starosta

V Ostravě dne 18.10.2016

Ing. Josef Sluka, v.r.

Vedoucí upisovatel

Útvar korporátního a průmyslového pojištění

Zlatomila Černá, v.r.

Upisovatel

Útvar korporátního a průmyslového pojištění